[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЮССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2022 № 342
р. п. Плюсса

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы,
при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, и при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года                      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Псковской области                  от 30 июля 2007 года № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы                   в Псковской области», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», администрация Плюсского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Плюсский район», при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе                  и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,                  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Плюсского района от 10 августа               2010 года № 148 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

2) постановление администрации Плюсского района от 31 декабря               2013 года № 309 «О внесении изменения в постановление администрации Плюсского района от 10 августа 2010 года № 148 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане               и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя руководителя аппарата администрации Плюсского района.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию             в газете «Плюсский край» и размещению в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (http://pravo.pskov.ru) и на официальном сайте муниципального образования «Плюсский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pljussa.reg60.ru).
Глава Плюсского района                                                                     Н. Л. Иванова
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Плюсского района от 08.11.2022 № 342
ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы
в муниципальном образовании «Плюсский район», при назначении
на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1. Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения срочного трудового договора (контракта) для обеспечения полномочий представительного органа муниципального образования, местной администрации и выборных должностных лиц муниципального образования в соответствии с Законом Псковской области от 02 февраля 2000 года № 68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области»

1. Должности муниципальной службы категории «Б», замещаемые                  на определенный срок полномочий, отнесенные к группе «Высшая должность».

Раздел 2. Должности муниципальной службы, замещаемые на постоянной профессиональной основе путем заключения трудового договора (контракта)  в органах местного самоуправления для обеспечения полномочий этих органов в соответствии с Законом Псковской области от 02 февраля 2000 года № 68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области                       и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области»

Должности муниципальной службы в Псковской области категории «В», замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к группам «Главная должность», «Ведущая должность», «Старшая должность»                  и «Младшая должность».

_______